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Szanowni Dyrektorzy!

Początek nowego roku to zwykle czas 
stawiania sobie nowych wyzwań. Dob- 
re planowanie sprzyja tym wyzwaniom.  
A zatem zróbmy to. 

W tym numerze warto się zapoznać 
z propozycjami dotyczącymi organiza- 
cji pracy przedszkola w artykułach 
na temat nauczania religii oraz orga- 
nizowania zajęć dodatkowych. Jak za-
wsze jest też kilka artykułów poświę-
conych sprawom kadrowym. Tym 
razem polecamy artykuły o zakresie  
oceny pracy dyrektora i ocenie pracy 
nauczycieli. Istotny z punktu widzenia 
ostatnich zmian w prawie jest artykuł 
dotyczący kontroli zarządczej w przed-
szkolu. Warto zwrócić uwagę na fakt, 
że zmiana prawa nie zawsze powoduje 
rewolucję w pracy przedszkola. Czasem 
wystarczy tylko doskonalić to, co już 
robimy.

W imieniu całego zespołu życzę po-
myślnej realizacji wszystkich zaplanowa-
nych w Nowym Roku działań.

       Andrzej Pery
Redaktor prowadzący

Od 35 lat związany z oświatą, m.in. 
jako nauczyciel matematyki, edukator  
programu TERM, wicekurator oświaty  
w Warszawie, dyrektor Departamentu 
Doskonalenia Nauczycieli MEN, radny 
trzech kadencji – przewodniczący rady, 
zastępca burmistrza Gminy Warszawa-
-Bielany, a obecnie ekspert współpra- 
cujący z firmami szkoleniowymi. 

 

Kontrola zarządcza w sek-
torze finansów publicznych 
obowiązuje od 2010 r. Jak 
każda nowość stwarza wie-

le problemów i wywołuje obawy. Jeśli 
jednak przyjrzeć się dokładnie systemo-
wi kontroli zarządczej, okazuje się, że 
jej procedury funkcjonowały w każdym 
przedszkolu od dawna, chociaż nie pod 
nazwą kontroli zarządczej, a np. pod 
hasłem kontroli wewnętrznej.

Czym jest system kontroli zarządczej? 
Ogólnie rzecz ujmując, system kontro- 
li zarządczej to procedury wewnętrz-

ne opisujące sposób postępowania  
w danej sytuacji. Dotychczasowa kon-
trola finansowa, która obowiązywała 
w sektorze finansów jako ta najważ-
niejsza kontrola, odnosiła się tylko do 
finansów, a w zasadzie do dokumen-
tów finansowo-księgowych. Kontrola 
zarządcza obejmuje natomiast całość 
funkcjonowania przedszkola i każ-
dy obszar jego działalności, zarówno  
finanse, jak i zarządzanie personelem, 
wymianę informacji, a także działal-
ność edukacyjną. 

 FINANSE I MAJ¥TEK

Co obejmuje system kontroli 
zarządczej w przedszkolu?
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